
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2578
Ano 2024

Página 1 de 4

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 02 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Aviso de Licitação 4 ................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 645/2024

       DATA: 02 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  SERVIDORA  PARA
RESPONDER  PELA  EMISSÃO  DE
DOCUMENTAÇÃO  ESCOLAR  E  DÁ
PROVIDÊNCIAS. 

       O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art.92, Item II, letra
“a”, da Lei Orgânica do Município e Memorando nº 036/2024, da Secretaria Municipal de
Educação

R E S O L V E

Artigo 1º - Designa a Servidora Caroline Pires de Souza, nomeada no cargo de  Assistente

Administrativo,  para  responder  pela  documentação  escolar  e  como  usuária  do  Sistema

Escolar de Registro Escolar – SERE e LRCOM, do CMEI – Professora Clarice Maria Bremm

e Escola Municipal Dona Leopoldina. 

Artigo 2º - Ficam revogas as Portarias n° 054/2017 e 712/2023.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de

03 de outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de outubro de 2024.

                                                                                              JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                           PREFEITO 
             MARLEI TEREZINHA ANTUNES
              SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
             ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2578
Ano 2024

Página 2 de 4

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 02 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 646/2024

DATA:  02 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  EXONERA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II,  letra “a”,  da Lei  Orgânica do Município e  de acordo com o Artigo 30 da Lei

Municipal 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo 1º - Exonerar a pedido, de acordo com protocolo nº 2688/2024 de

02/10/2024, VANDERLEIA GRACIELE KOCHEPKA, do Cargo de Chefe da Divisão

de Comunicação Social, DAC-02, a partir do dia 03 de outubro de 2024.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de outubro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

              MARLEI TEREZINHA ANTUNES
               SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2578
Ano 2024

Página 3 de 4

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 02 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 005/2024

ELETRÔNICA
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, na forma do disposto na Lei
Federal  nº  14.133,  de  2021, torna  público  que  fará  realizar  licitação,  na  modalidade
CONCORRÊNCIA,  sob  regime  de  empreitada  por  preço  global,  tipo  MENOR  PREÇO
GLOBAL analisado por preço unitário item a item, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte
obra:  Execução de Pavimentação asfáltica rural em CBUQ nos trechos denominados Luis
Bernardi (Linha Mato Grosso)  e  Linha Guaçu a ser executada com recursos do Convênio
Itaipu nº 4500072703, e contrapartida do Município de Quatro Pontes, em conformidade
com o Memorial  Descritivo e  demais  peças  da  Pasta  Técnica.  -  Valor  Global  Máximo:
R$1.426.567,79 (um milhão, quatrocentos e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e setenta e nove centavos). - Abertura:  O início do recebimento das propostas será a
partir do dia 04 de outubro de 2024, às 8h00min; o final do recebimento das propostas será
no dia 18 de outubro de 2024, impreterivelmente até as 08h50min, e a abertura do pregão
ocorrerá às 09h00min do dia 18 de outubro de 2024. - A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada na Rua Gaspar
Martins, nº 560, Centro, na cidade de Quatro Pontes, Estado do Paraná, a partir do dia 03 de
junho de 2024, no horário comercial, de 2ª. a 6ª. Feira, das 8h00min às 12h00min e das
13h30min  às  17h30min,  e  estará  disponível  e  franqueada  para  livre  acesso  no  site
www.quatropontes.pr.gov.br – Licitações. O Edital e seus anexos, inclusive a Pasta Técnica,
estará  disponível  no  site:  quatropontes.pr.gov.br/Licitações.  -  Informações  adicionais,
dúvidas, pedidos de esclarecimentos, e solicitação do boleto referente à aquisição da Pasta
Técnica, caso ocorra essa opção, deverão ser dirigidos ao endereço acima mencionado, pelo
Telefone/Fax (45) 3279 8105, ou e-mail: compras@quatropontes.pr.gov.br. - Quatro Pontes,
Estado do Paraná, 02 de outubro de 2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 - PREGÃO Nº 023/2024 –

ELETRÔNICO
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES, ESTADO
DO PARANÁ,  no uso das atribuições  que lhe  são conferidas pela  legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por
Pregoeiro do Município, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos:  Formação
de  Registro  de  Preços  para  contratação  futura  visando  a  prestação  de  serviços  de  hora
máquina a serem executados durante o período de vigência da Ata. Empresa vencedora:   
MURALHA EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVICOS LTDA) com os lotes: 1, 2, 3, 4
no valor total de R$ 578.500,00 (quinhentos e setenta e oito mil e quinhentos reais).  Para
que  surta  os  efeitos  legais,  registre-se  e  comunique-se  aos  interessados.  Publique-se.
Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, PR, em 02 de outubro de 2024.

JOAO INACIO LAUFER
PREFEITO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR21/2024
Processo Administrativo: Nº 027/2024

Objeto: Formação de Registro de Preços para o fornecimento futuro de luminárias públicas
LED estilo republicano 100Watts para manutenção da iluminação pública do Município de
Quatro Pontes, durante o período de vigência da ATA, conforme especificações e demais
elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I Empresas
vencedoras valor total:  R$ 274.482,00 (duzentos e  setenta  e  quatro mil e  quatrocentos e
oitenta  e  dois  reais): SOLAR  MATERIAIS  E  CONSTRUÇÕES  ELÉTRICAS
LTDA (78794427000104) com o lote: 1 no valor total de R$ 274.482,00 (duzentos e setenta
e quatro mil e quatrocentos e oitenta e dois reais). Quatro Ponts - PR, 02 de outubro de 2024.

CLEUSA ANA MATIAS
Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2578
Ano 2024

Página 4 de 4

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 02 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-10-02T17:30:19-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




